

Prospetto riassuntivo		
	preventivo 2019	
CG - Costi operativi di Gestione	€	4.684.394,59
CC - Costi comuni	€	3.779.099,46
CK - Costi d'uso del capitale	€	155.503,00
<b>Totale costi</b>	<b>€</b>	<b>8.618.997,05</b>
RIPARTIZIONE COSTI FISSI E VARIABILI		
COSTI VARIABILI		%
CRT - Costi raccolta e trasporto RSU	€	813.041,33
CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU	€	578.850,00
CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale	€	1.280.467,51
CTR - Costi di trattamenti e riciclo	€	698.559,05
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>3.370.917,89</b>
		<b>39,11</b>
COSTI FISSI		%
CSL - Costi Spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl.	€	950.406,50
CARC - Costi Amm. di accertam., riscoss. e cont.	€	588.307,31
CGG - Costi Generali di Gestione	€	2.025.521,43
CCD - Costi Comuni Diversi	€	1.165.270,72
AC - Altri Costi	€	363.070,20
<b>Totale parziale</b>	<b>€</b>	<b>5.092.576,16</b>
CK - Costi d'uso del capitale	€	155.503,00
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>5.248.079,16</b>
		<b>60,89</b>
		<b>100,00</b>
Totale fissi + variabili	€	8.618.997,05
CONSUNTIVO TOTALE	verificato	€ 9.480.896,76 con Iva 10%

Prospetto riassuntivo		
	consuntivo 2019	
CG - Costi operativi di Gestione	€	4.824.771,81
CC - Costi comuni	€	3.776.763,41
CK - Costi d'uso del capitale	€	155.503,00
<b>Totale costi</b>	<b>€</b>	<b>8.757.038,23</b>
RIPARTIZIONE COSTI FISSI E VARIABILI		
COSTI VARIABILI		%
CRT - Costi raccolta e trasporto RSU	€	805.985,33
CTS - Costi di Trattamento e Smaltimento RSU	€	569.675,80
CRD - Costi di Raccolta Differenziata per materiale	€	1.366.605,04
CTR - Costi di trattamenti e riciclo	€	769.028,95
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>3.511.295,11</b>
		<b>40,10</b>
COSTI FISSI		%
CSL - Costi Spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl.	€	950.406,50
CARC - Costi Amm. di accertam., riscoss. e cont.	€	588.307,31
CGG - Costi Generali di Gestione	€	2.025.521,43
CCD - Costi Comuni Diversi	€	1.162.934,67
AC - Altri Costi	€	363.070,20
<b>Totale parziale</b>	<b>€</b>	<b>5.090.240,11</b>
CK - Costi d'uso del capitale	€	155.503,00
<b>Totale</b>	<b>€</b>	<b>5.245.743,11</b>
		<b>59,90</b>
		<b>100,00</b>
Totale fissi + variabili	€	8.757.038,23
CONSUNTIVO TOTALE	verificato	€ 9.632.742,05 con Iva 10%

**di cui a costi Seab Spa € 6.479.287,16**

**di cui a costi Seab Spa € 6.566.060,08**

COSTI RIFIUTI BIELLA 2019

PREVENTIVO

	%	netto		TOTALI
		D	ND	
<b>COSTI TOTALI</b>		50%	50%	100%
Costi Fissi	60,89	€ 2.624.039,58	€ 2.624.039,58	€ 5.248.079,16
Costi Variabile	39,11	€ 2.022.550,74	€ 1.348.367,16	€ 3.370.917,89
		<b>4.646.590,32</b>	<b>3.972.406,74</b>	<b>8.618.997,05</b>
		53,91%	46,09%	

COSTI RIFIUTI BIELLA 2019

CONSUNTIVO

	%	netto		TOTALI
		D	ND	
<b>COSTI TOTALI</b>		50%	50%	100%
Costi Fissi	59,90	€ 2.622.732,95	€ 2.622.732,95	€ 5.245.465,90
Costi Variabile	40,10	€ 2.106.943,40	€ 1.404.628,93	€ 3.511.572,33
		<b>4.729.676,35</b>	<b>4.027.361,88</b>	<b>8.757.038,23</b>
		54,01%	45,99%	

PARAMETRI DI CALCOLO con IVA	RIPARTIZIONE COSTI				COSTI DA COPRIRE con Iva
	Fissi	Variabili	Privati UD	Ditte UND	
2014	58,71%	41,29%	49,85%	50,15%	€ 10.396.842,30
2015	63,36%	36,64%	54,09%	45,91%	€ 9.550.302,24
2016	50,50%	49,50%	54,00%	46,00%	€ 8.999.493,58
2017	59,27%	40,73%	54,07%	45,93%	€ 8.792.497,00
2018	60,44%	39,56%	53,96%	46,04%	€ 9.062.454,78
2019	60,25%	39,75%	53,97%	46,03%	€ 9.632.742,05



## CC - COSTI COMUNI

	Materie di consumo e merci	Servizi	Godimento beni di terzi	Personale	Altri costi	TOTALE PREVENTIVO 2019	DI CUI COSTI SEAB	CONSUNTIVO 2019	differenza tra preventivo e consuntivo
<b>CARC – Costi amm.vi accert., riscoss. e cont.</b>									
Attività 1 (ruoli e tariffe, gestione tariffa puntuale quota tariffa puntuale suppl e insoluti)	€ 53.250,85	€ 190.336,10	€ 18.649,82	€ 318.429,59	€ 7.640,94	€ 588.307,31	€ 588.307,31	€ 588.307,31	
<b>Totale CARC</b>	<b>€ 53.250,85</b>	<b>€ 190.336,10</b>	<b>€ 18.649,82</b>	<b>€ 318.429,59</b>	<b>€ 7.640,94</b>	<b>€ 588.307,31</b>	<b>€ 588.307,31</b>	<b>€ 588.307,31</b>	<b>€ -</b>
<b>CGG - Costi Generali di Gestione</b>									
spazz. e Lavaggio strade e aree pubbl.	€ 796,70	€ 6.174,45	€ -	€ 92.616,77		€ 99.587,93	€ 99.587,93	€ 99.587,93	
Costi di Raccolta e Trasporto RSU(con incremento secchi)	€ 681,55	€ 5.282,04	€ -	€ 79.230,59		€ 85.194,18	€ 85.194,18	€ 85.194,18	
Frazione Organica (FORSU)	€ 406,62	€ 3.151,29	€ -	€ 47.269,42		€ 50.827,33	€ 50.827,33	€ 50.827,33	
Ingombranti	€ 75,90	€ 588,25	€ -	€ 8.823,72		€ 9.487,87	€ 9.487,87	€ 9.487,87	
Verde	€ 64,97	€ 503,49	€ -	€ 7.552,39		€ 8.120,85	€ 8.120,85	€ 8.120,85	
Plastica	€ 249,02	€ 1.929,91	€ -	€ 28.948,68		€ 31.127,62	€ 31.127,62	€ 31.127,62	
Vetro	€ 62,76	€ 486,36	€ -	€ 7.295,37		€ 7.844,48	€ 7.844,48	€ 7.844,48	
Carta	€ 359,14	€ 2.783,35	€ -	€ 41.750,31		€ 44.892,80	€ 44.892,80	€ 44.892,80	
altri costi	€ 304,35	€ 2.358,74	€ -	€ 35.381,06		€ 38.044,15	€ 38.044,15	€ 38.044,15	
stima costi gestione ordinaria Discarica di Masserano	€ 88,73	€ 687,70	€ -	€ 10.315,44		€ 11.091,87	€ 11.091,87	€ 11.091,87	
Quota di personale CG						€ 1.639.302,34		€ 1.639.302,34	
<b>Totale CGG</b>	<b>€ 3.089,75</b>	<b>€ 23.945,58</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 359.183,75</b>	<b>€ -</b>	<b>€ 2.025.521,43</b>	<b>€ 386.219,09</b>	<b>€ 2.025.521,43</b>	<b>€ -</b>
<b>CCD - Costi Comuni Diversi</b>									
Attività 1 (numero verde)	€ 2.182,85	€ 7.802,24	€ 764,49	€ 13.053,03	€ 313,22	€ 24.115,83	€ 24.115,83	€ 24.115,83	
trasferimento ad ATO						€ 107.100,00		€ 105.427,96	-€ 1.672,04
personale comunale									
campagna informativa e acquisto composte									
Fondo rischi crediti						€ 1.055.054,89		€ 1.055.054,89	
Contributo Miur (a dedurre)						-€ 51.000,00		-€ 51.664,01	-€ 664,01
Agevolazioni per Isee basso						€ 30.000,00		€ 30.000,00	
<b>Totale CCD</b>	<b>€ 2.182,85</b>	<b>€ 7.802,24</b>	<b>€ 764,49</b>	<b>€ 13.053,03</b>	<b>€ 313,22</b>	<b>€ 1.165.270,72</b>	<b>€ 24.115,83</b>	<b>€ 1.162.934,67</b>	<b>-€ 2.336,05</b>
<b>Totale CC</b>	<b>€ 58.523,46</b>	<b>€ 222.083,92</b>	<b>€ 19.414,32</b>	<b>€ 690.666,37</b>	<b>€ 7.954,16</b>	<b>€ 3.779.099,46</b>	<b>€ 998.642,23</b>	<b>€ 3.776.763,41</b>	<b>-€ 2.336,05</b>

**€ 6.479.287,16**

<b>CK - COSTI D'USO DEL CAPITALE</b>	
<b>AMMn – Ammortamenti per l'anno di riferimento</b>	
	<b>PREVENTIVO 2019</b>
Ammortamento impianti	5.403,98 €
Ammortamento mezzi e attrezzature	23.236,97 €
Ammortamento hardware e software	727,54 €
Ammortamento start up nuove attività	- €
Ammortamento beni materiali	- €
Ammortamento immobili	139,63 €
Altri ammortamenti	2.195,00 €
<b>Totale</b>	<b>€ 31.703,12</b>
<b>ACCn – Accantonamenti per l'anno di riferimento</b>	
Accantonamento per minori entrate per riduzioni di tariffa	
Accantonamento per agevolazione legata al recupero	
Accantonamento per inesigibili	2.411,68 €
<b>Totale</b>	<b>€ 2.411,68</b>
<b>Rn - Remunerazione del capitale investito per l'anno di riferimento</b>	
<b>A - Investimenti per l'anno di riferimento</b>	
Compattatori	695,13 €
Automezzi	17.785,64 €
Contenitori	949,59 €
Piattaforma	1.537,06 €
Immobili	- €
Hardware	2.438,47 €
Altro	3.088,46 €
Altro	- €
<b>Totale A</b>	<b>€ 26.494,35</b>
<b>B – Cespiti in ammortamento per l'anno di riferimento (valore residuo)</b>	
Compattatori	1.756,25 €
Automezzi	40.179,95 €
Contenitori	34.615,87 €
Piattaforma	3.442,43 €
Immobili	1.902,02 €
Hardware	2.120,62 €
Altro	10.876,73 €
Altro	
<b>Totale B</b>	<b>€ 94.893,86</b>
<b>Capitale netto investito (A+B)</b>	<b>€ 121.388,21</b>
Tasso di rendimento rn	4,00%
<b>Rendimento del capitale (A+B) x rn</b>	<b>€ 4.855,53</b>
<b>Totale CK</b>	<b>€ 155.503,00</b>

BIELLA		2019		PREVENTIVO			
ABITANTI		21688 FAMIGLIE					
(a) anno 2019(a) anno 2019	T/ANNO	(c) %(c) %	(e) Tariffa trattamento/smaltimento €/t(e) Tariffa trattamento/smaltimento €/t	(f) Costo netto trattamento/smaltimento €/t(f) Costo netto trattamento/smaltimento €	(g) Contributo Cosrab €/t(g) Contributo Cosrab €/t	(h) Importo contributo Cosrab €/h Importo contributo Cosrab €	(i) Totale costo smaltimento (f)+(h)(i) Totale costo smaltimento (f)+(h)
RSU e CIMITERIALI	5.100,00	25,04%	€ 113,50	€ 578.850,00	€ 21,00	€ 107.100,00	€ 685.950,00
SPAZZAMENTO A RECUPERO	680,00	3,34%	€ 99,50	€ 67.660,00			€ 67.660,00
INGOMBRANTI	1.400,00	6,87%	€ 140,00	€ 196.000,00			€ 196.000,00
FRAZIONE ORGANICA	4.400,00	21,60%	€ 68,00	€ 299.200,00			€ 299.200,00
FRAZIONE VERDE	650,00	3,19%	€ 25,00	€ 16.250,00			€ 16.250,00
PILE	5,00	0,02%	€ -	€ -			€ -
FARMACI	6,00	0,03%	€ 535,00	€ 3.210,00			€ 3.210,00
FRIGORIFERI, TELEVISORI E MATERIALE ELETTRONICO	135,00	0,66%	€ -	€ -			€ -
LEGNO	660,00	3,24%	€ 10,00	€ 6.600,00			€ 6.600,00
INERTI	170,00	0,83%	€ 5,00	€ 850,00			€ 850,00
PNEUMATICI	10,00	0,05%	€ 160,00	€ 1.600,00			€ 1.600,00
BATTERIE	0,80	0,00%	€ -	€ -			€ -
CARTA	2.280,00	11,19%	€ -	€ -			€ -
CARTONE	16,00	0,08%	€ -	€ -			€ -
CARTONE COMMERCIALE	1.020,00	5,01%	€ -	€ -			€ -
FERRO	35,00	0,17%	€ -	€ -			€ -
IMBALLAGGI PLASTICA	1.460,00	7,17%	€ -	€ -			€ -
NEON	0,05	0,00%	€ -	€ -			€ -
OLIO MINERALE	0,40	0,00%	€ -	€ -			€ -
TESSILI	275,00	1,35%	€ -	€ -			€ -
TONER	0,08	0,00%	€ -	€ -			€ -
VERNICI	3,00	0,01%	€ 445,00	€ 1.335,00			€ 1.335,00
VETRO	2.060,00	10,11%	€ -	€ -			€ -
<b>Totale</b>	<b>20.366,33</b>	<b>100%</b>		<b>€ 1.171.555,00</b>		<b>€ 107.100,00</b>	<b>€ 1.278.655,00</b>
		<b>74,96%</b>					

BIELLA		2019		21688 FAMIGLIE			
ABITANTI		21688 FAMIGLIE					
(a) anno 2019(a) anno 2019	T/ANNO	(c) %(c) %	(e) Tariffa trattamento/smaltimento €/t(e) Tariffa trattamento/smaltimento €/t	(f) Costo netto trattamento/smaltimento €/t(f) Costo netto trattamento/smaltimento €	(g) Contributo Cosrab €/t(g) Contributo Cosrab €/t	(h) Importo contributo Cosrab €/h Importo contributo Cosrab €	(i) Totale costo smaltimento (f)+(h)(i) Totale costo smaltimento (f)+(h)
RSU e CIMITERIALI	5.019,17	25,68%	€ 113,50	€ 569.675,68	€ 21,00	€ 105.427,96	€ 675.103,64
SPAZZAMENTO A RECUPERO	673,14	3,44%	€ 99,50	€ 66.977,83			€ 66.977,83
INGOMBRANTI	1.274,69	6,52%	€ 140,00	€ 178.456,88			€ 178.456,88
FRAZIONE ORGANICA	4.173,85	21,35%	€ 68,00 e dal 01/10/2020	€ 297.393,91			€ 297.393,91
FRAZIONE VERDE	544,91	2,79%	€ 25,00	€ 13.622,75			€ 13.622,75
PILE	3,87	0,02%	€ -	€ -			€ -
FARMACI	3,66	0,02%	€ 535,00 e € 650,00 dal 01/10/2020	€ 2.168,55			€ 2.168,55
FRIGORIFERI, TELEVISORI E MATERIALE ELETTRONICO	113,67	0,58%	€ -	€ -			€ -
LEGNO	451,04	2,31%	€ 10,00 e € 20,00 dal 01/10/2020	€ 6.765,60			€ 6.765,60
INERTI	133,32	0,68%	€ 5,00	€ 666,60			€ 666,60
PNEUMATICI	7,16	0,04%	€ 160,00 e € 160,05 dal 01/10/2020	€ 1.147,39			€ 1.147,39
BATTERIE	0,54	0,00%	€ -	€ -			€ -
CARTA	2.267,22	11,60%	€ -	€ -			€ -
CARTONE	26,09	0,13%	€ -	€ -			€ -
CARTONE COMMERCIALE	1.025,58	5,25%	€ -	€ -			€ -
FERRO	29,31	0,15%	€ -	€ -			€ -
IMBALLAGGI PLASTICA	1.474,87	7,55%	€ -	€ -			€ -
NEON	0,04	0,00%	€ -	€ -			€ -
OLIO MINERALE	0,59	0,00%	€ -	€ -			€ -
TESSILI	275,00	1,41%	€ -	€ -			€ -
TONER	0,14	0,00%	€ -	€ -			€ -
VERNICI	3,51	0,02%	€ 445,00 e € 778,00 dal 01/10/2020	€ 2.146,37			€ 2.146,37
VETRO	2.045,38	10,46%	€ -	€ -			€ -
<b>Totale</b>	<b>19.546,76</b>	<b>100%</b>		<b>€ 1.139.021,55</b>		<b>€ 105.427,96</b>	<b>€ 1.244.449,51</b>
		<b>74,32%</b>					

NB: Dato consuntivo 2019 al netto dei rifiuti assimilati da autosmaltimento.

I costi sono quantificati utilizzando le tariffe di smaltimento approvate con deliberazione Cosrab

BIELLA  
ABITANTI

2019

PREVENTIVO

21688 FAMIGLIE

(a) anno 2019(a) anno 2019	T/ANNO	(c) %(c) %	(d) kg/ab/ann o(d) kg/ab/ann o	(e) Tariffa trattamento/smultim ento €/t(e) Tariffa trattamento/smultim ento €/t	(f) Costo netto trattamento/smultim ento €(f) Costo netto trattamento/smultim ento €	(g) Contributo Cosrab €/t(g) Contributo Cosrab €/t	(h) Importo contributo Cosrab €(h) Importo contributo Cosrab €	(i) Totale costo smultimento (f)+(h)(i) Totale costo smultimento (f)+(h)
RSU e CIMITERIALI	5.100,00	25,04%	235,15	€ 113,50	€ 578.850,00	€ 21,00	€ 107.100,00	€ 685.950,00
SPAZZAMENTO A RECUPERO	680,00	3,34%	31,35	€ 99,50	€ 67.660,00			€ 67.660,00
INGOMBRANTI	1.400,00	6,87%	64,55	€ 140,00	€ 196.000,00			€ 196.000,00
FRAZIONE ORGANICA	4.400,00	21,60%	202,88	€ 68,00	€ 299.200,00			€ 299.200,00
FRAZIONE VERDE	650,00	3,19%	29,97	€ 25,00	€ 16.250,00			€ 16.250,00
PILE	5,00	0,02%	0,23	€ -	€ -			€ -
FARMACI	6,00	0,03%	0,28	€ 535,00	€ 3.210,00			€ 3.210,00
FRIGORIFERI, TELEVISORI E MATERIALE ELETTRONICO	135,00	0,66%	6,22	€ -	€ -			€ -
LEGNO	660,00	3,24%	30,43	€ 10,00	€ 6.600,00			€ 6.600,00
INERTI	170,00	0,83%	7,84	€ 5,00	€ 850,00			€ 850,00
PNEUMATICI	10,00	0,05%	0,46	€ 160,00	€ 1.600,00			€ 1.600,00
BATTERIE	0,80	0,00%	0,04		€ -			€ -
CARTA	2.280,00	11,19%	105,13		€ -			€ -
CARTONE	16,00	0,08%	0,74		€ -			€ -
CARTONE COMMERCIALE	1.020,00	5,01%	47,03		€ -			€ -
FERRO	35,00	0,17%	1,61		€ -			€ -
IMBALLAGGI PLASTICA	1.460,00	7,17%	67,32		€ -			€ -
NEON	0,05	0,00%	0,00		€ -			€ -
OLIO MINERALE	0,40	0,00%	0,02		€ -			€ -
TESSILI	275,00	1,35%	12,68		€ -			€ -
TONER	0,08	0,00%	0,00		€ -			€ -
VERNICI	3,00	0,01%	0,14	€ 445,00	€ 1.335,00			€ 1.335,00
VETRO	2.060,00	10,11%	94,98		€ -			€ -
<b>Totale</b>	20.366,33	100%			€ 1.171.555,00		€ 107.100,00	€ 1.278.655,00
		<b>74,96%</b>						

<b>preventivo 2019 (al netto di IVA)</b>	<b>costi generali 8%(incremento costo del servizio 0,9% rispetto al consuntivo 2018</b>
SPAZZAMENTO MANUALE SPAZZAMENTO MECCANIZZATO , CANTONIERATO E MERCATI diserbo quadrilatero	€ 1.486.602,57
RACCOLTA DOM RSU settimanale su tutto il territorio più servizio con ragno	€ 1.260.820,90
RACCOLTA DOMICILIARE FRAZIONE ORGANICA su tutto il territorio, al netto della attrezzatura	€ 671.111,11
RACCOLTA INGOMBRANTI domiciliare su chiamata	€ 143.755,65
RACCOLTA VERDE domiciliare su chiamata, attivato il servizio a pagamento dal 3 ritiro	€ 117.043,20
RACCOLTA DOMICILIARE PLASTICA con integrazione dei circuiti, frequenza settimanale, al netto della fornitura dei sacchetti	€ 434.130,57
RACCOLTA DOMICILIARE LATTINE/VETRO E BAR DOMICILIARI	€ 75.358,98
RACCOLTA STRADALE CAMPANE VETRO E LATTINE	€ 41.996,76
RACCOLTA DOMICILIARE CARTA/CARTONE al netto della fornitura dei contenitori + attività mercato e servizio interno carceri	€ 671.193,96
SERVIZIO SPURGO caditoie e pozzetti (strade)	€ 66.756,96
OFFICINA E PERSONALE TECNICO	€ 350.706,16
REPERIBILITA' 5 mesi	€ 11.479,65
spazzamento domenicale (15 INTERVENTI)	€ 5.305,43
RUOLI E TARIFFE (personale viale Roma e personale Via Tripoli, personale recupero crediti, 2 emissioni: acconto + saldo e il acconto, fatturazione elettronica, ridotta voce costi accertamenti Tari)	€ 300.210,56
interventi extra	€ 3.000,00
call center 2019	€ 24.708,84
quota tariffa puntuale	€ 70.000,00
SERVIZI ACCESSORI (distribuzioni attrezzature, scarichi mezzi...)	€ 144.483,78
controlli tariffa puntuale e sportello	€ 161.463,32
suppletivi, note di credito e comunicazioni tariffa	€ 1.500,00
solleciti insoluti tariffa + spese per prima fase recupero coattivo	€ 49.600,00
canone programma gestione tariffa hosting, assistenza e aggiornamento	€ 20.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 6.111.228,40</b>
<i>plastica, sacchi verde, diserbante, sale, cestini)</i>	€ 200.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 6.311.228,40</b>
gestione ordinaria discarica masserano	€ 168.058,64
<b>TOTALE COSTI SERVIZIO COMPUTATI IN TARIFFA</b>	<b>€ 6.479.287,04</b>

<b>consuntivo 2019 (al netto di IVA)</b>	<b>costi generali 8%(incremento costo del servizio 0,9% rispetto al consuntivo 2018</b>
SPAZZAMENTO MANUALE SPAZZAMENTO MECCANIZZATO , CANTONIERATO E MERCATI diserbo quadrilatero	€ 1.486.602,57
RACCOLTA DOM RSU settimanale su tutto il territorio più servizio con ragno	€ 1.260.820,90
RACCOLTA DOMICILIARE FRAZIONE ORGANICA su tutto il territorio, al netto della attrezzatura	€ 671.111,11
RACCOLTA INGOMBRANTI domiciliare su chiamata	€ 143.755,65
RACCOLTA VERDE domiciliare su chiamata, attivato il servizio a pagamento dal 3 ritiro	€ 117.043,20
RACCOLTA DOMICILIARE PLASTICA con integrazione dei circuiti, frequenza settimanale, al netto della fornitura dei sacchetti	€ 434.130,57
RACCOLTA DOMICILIARE LATTINE/VETRO E BAR DOMICILIARI	€ 75.358,98
RACCOLTA STRADALE CAMPANE VETRO E LATTINE	€ 41.996,76
RACCOLTA DOMICILIARE CARTA/CARTONE al netto della fornitura dei contenitori + attività mercato e servizio interno	€ 671.193,96
SERVIZIO SPURGO caditoie e pozzetti (strade)	€ 66.756,96
OFFICINA E PERSONALE TECNICO	€ 350.706,16
REPERIBILITA' 5 mesi	€ 11.479,65
spazzamento domenicale (15 INTERVENTI)	€ 5.305,43
RUOLI E TARIFFE (personale viale Roma e personale Via Tripoli, personale recupero crediti, 2 emissioni: acconto + saldo e il acconto, fatturazione elettronica, ridotta voce costi accertamenti Tari)	€ 300.210,56
interventi extra	€ 3.000,00
call center 2019	€ 24.708,84
quota tariffa puntuale	€ 70.000,00
SERVIZI ACCESSORI (distribuzioni attrezzature, scarichi mezzi...)	€ 144.483,78
controlli tariffa puntuale e sportello	€ 161.463,32
suppletivi, note di credito e comunicazioni tariffa	€ 1.500,00
solleciti insoluti tariffa + spese per prima fase recupero coattivo	€ 49.600,00
canone programma gestione tariffa hosting, assistenza e aggiornamento	€ 20.000,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 6.111.228,41</b>
<i>TOTALE materiali di consumo (contenitori, sacchetti organico e plastica sacchi verde, diserbante, sale)</i>	€ 192.944,00
<b>TOTALE</b>	<b>€ 6.304.172,41</b>
gestione ordinaria discarica masserano	€ 261.887,67
<b>TOTALE COSTI SERVIZIO COMPUTATI IN TARIFFA</b>	<b>€ 6.566.060,08</b>

COMUNE DI BIELLA  
PIANO FINANZIARIO RIFIUTI 2019  
VOCI VARIATE DA PREVENTIVO A CONSUNTIVO

SEAB SPA

08/06/2020

VB

VALORI AL NETTO DI IVA E TRIB PROV

	TOTALE DA COPRIRE CON TARIP	COSTO GESTIONE STAZ CONFERIMENTO	CONTRIBUTI CONSORZI FILIERA	CONTRIBUTO COSRAB	MIUR SCUOLE	DISCARICA MASSERANO GESTIONE ORDINARIA	ISEE/RIDUZ FIGLI	VERDE/SUPPL ETIVI	SMALTIMENTO RSU + CIMITERIALI	SMALTIMENTO DIFFERENZIATA IN ECOCENTRO	SERVIZI EXTRA	SACCHI - ATTREZZATURE	TOTALE VOCI VARIATE DA PREV A CONS
COSTI PREVENTIVI 2019	8.618.997,05 €	220.000,00 €	- 388.000,00 €	107.100,00 €	- 51.000,00 €	168.058,64 €	30.000,00 €	- 5.000,00 €	578.850,00 €	592.705,00 €	3.000,00 €	200.000,00 €	1.455.713,64 €
COSTI CONSUNTIVI 2019	8.757.038,23 €	243.045,37 €	- 324.907,84 €	105.427,96 €	- 51.664,01 €	261.887,67 €	30.000,00 €	- 5.000,00 €	569.675,80 €	569.345,87 €	3.000,00 €	192.944,00 €	1.593.754,82 €
<b>DIFFERENZA</b>	<b>138.041,18 €</b>	<b>23.045,37 €</b>	<b>63.092,16 €</b>	<b>- 1.672,04 €</b>	<b>- 664,01 €</b>	<b>93.829,03 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- 9.174,20 €</b>	<b>- 23.359,13 €</b>	<b>- €</b>	<b>- 7.056,00 €</b>	<b>138.041,18 €</b>